
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 05 
de Março de 2021, às 09:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.01.25.01-PERP, critério de julgamento Menor Preço por Lote, 
Modo Aberto de Disputa, com fins de Registro de Preços visando para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de veículos, tipo ônibus e micro ônibus, com disponibilização de motoristas habilitados, incluindo combustível e demais itens necessários para 
execução, para realizar viagens intermunicipais e interestaduais, para atender a demanda das diversas Secretarias Municipais de Pacajus/CE, conforme 
especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará - TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no  site do Município de Pacajus: https://
www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, no horário de 
atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 08 de Março 
de 2021, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 1802.01/2021, cujo objeto é a contratação de serviços de assessoria, 
consultoria e análise de dados nos sistemas de informação de saúde, com ênfase no acompanhamento e análise de dados do e-SUAS AB da Secretaria 
Municipal de Saúde no Município de Graça/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 
07:30h às 11:30h e pelos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.graca.ce.gov.br/. Informações pelo fone: fone: 0**88 – 3656 1255, ou 
no endereço à Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, 62.365-000. 18 de Fevereiro de 2021. Samuel de Castro Marques – Presidente 
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 08 de 
Março de 2021, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 1802.02/2021, cujo objeto é a contratação dos serviços técnicos de 
consultoria e assessoria nas áreas de planejamento, controle financeiro e análise, monitoramento e projeções do indicador de despesas de pessoal da Lei de 
Responsabilidade Fiscal de interesse das Secretarias de Administração e Finanças e Educação do Município de Graça/CE. O Edital estará disponível nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:30h às 11:30h e pelos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.
graca.ce.gov.br/. Informações pelo fone: fone: 0**88 – 3656 1255, ou no endereço à Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, 62.365-000. 
18 de Fevereiro de 2021. Samuel de Castro Marques – Presidente da CP

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 04 de Março de 2021, 09:00hs, 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1802.01/2021-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE, conforme 
anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, 
ou pelos os sites: www.bll.org.br, ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 18 de fevereiro de 2021. 
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro – Chamada Pública Nº 18.02.02/2021. A Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro/
CE, através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, torna público que receberá no período de 
20 (vinte) dias de 19 de fevereiro de 2021 a 12 de março de 2021, a contar da data da publicação desse Chamamento Público Nº 18.02.02/2021, no horário 
de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas, para Credenciamento de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural 
destinados aos Programas da Merenda Escolar, conforme anexo I, deste processo, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na 
sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE no endereço acima ou Portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 18 de fevereiro 
de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro – Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 1802.01/2021-SRP, Nº 1802.02/2021-SRP, Nº 
1802.03/2021-SRP, Nº 1802.04/2021-SRP - Pregão Eletrônico Nº 0701.01/2021-SRP. Validade: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 18 de Fevereiro 
de 2021. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde e Saneamento. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de materiais de consumo diversos, 
necessários a garantir a segurança dos estudantes e profissionais da educação, na reabertura das Escolas e para ações de promoção da saúde e prevenção da 
Covid-19, sob coordenação do Programa Saúde na Escola, de responsabilidade da Secretaria de Saúde e Saneamento, de acordo com a Portaria Nº 1.857, 
de 28 de Julho de 2020, tudo conforme anexo I. Empresas Ganhadoras: 01. Distrimed Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI-ME. Valor 
Total: R$ 24.767,00 (vinte e quatro mil, setecentos e sessenta e sete reais); 02. Odontomed Com. de Produtos Médicos Hospitalares LTDA - ME, Valor Total: 
R$ 3.100,00 (três mil e cem reais); 03. Assum Preto Produções Culturais e Comércio de Materiais para Uso Médico EIRELI, Valor Total: R$ 16.000,00 
(dezesseis mil reais); 04. Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos LTDA, Valor Total: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 
Pereiro/CE, 18 de fevereiro de 2021. Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Secretário de Saúde e Saneamento.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Itapajé, através da sua Comissão de Licitação, torna 
público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço autuada sob o nº 16.02.2021.01-TP, cujo objeto é a contratação para prestação de serviços 
especializados de assessoria e consultoria em contabilidade e gestão fiscal para atuar junto as diversas Secretarias do Município de Itapajé-Ce, tipo Menor 
Preço, com data de abertura marcada para o dia 09 de março de 2021, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Antônio Pereira de 
Melo, nº 353, Padre Lima, CEP: 62.600-000 – Itapajé/CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em 
dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Itapajé, 18 de fevereiro de 2021. David Matias Teixeira - Presidente da Comissão de 
Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 00.007/2021-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Apuiarés – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de Março de 2021, às 
09h (nove horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 00.007/2021-
TP, com fins a prestação de consultoria e assessoria em Convênios, Contratos de Repasses, Termos de Ajustes, Termos de Compromisso, Programas de 
Ação Continuada e Instrumentos Similares, na Esfera Federal e Estadual, de responsabilidade das Unidades Administrativas do Município de Apuiarés/
CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Gomes da Silva, 99, 
Centro, Apuiarés, Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3356-1347, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site: http://municipios.
tce.ce.gov.br/licitacoes. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan 
Pinheiro, localizada na Av. dos Três Poderes, 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro, comunica aos interessados que no dia 09 de Março de 2021, às 09:00 
horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2021.02.17.1, cujo objeto é a contratação de empresa apta a prestar serviços de consultoria 
na área de engenharia compreendendo inspenções, vistorias, laudos técnicos, acompanhamentos de obras públicas, liberações de medições, aditivos, 
replanilhamentos e orçamentos de obras, junto às diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro-CE, no endereço acima, no 
horário de expediente ao público, ou pelo Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 18 de fevereiro de 2021. 
Lucas Moreira Pinheiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
RANCO EMBALAGENS S/A CNPJ (MF) 07.284.656/0001-22 – Aviso aos Acionistas – Ficam os senhores acionistas avisados de que se encontram a 
disposição na sede social na Rodovia BR 116 nº 1000 KM 05 – Cajazeiras -  Fortaleza – CE, os documentos a que se refere o Art. 133 da Lei 6.404/76 de 
15/12/1976, relativos ao exercício de 2020. Fortaleza, 11 de Fevereiro de 2021. Roberto Inácio de Saboya Ramos – Diretor Presidente.

108 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº041  | FORTALEZA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Usuário
Realce


